
ČEŠI NA 

HORÁCH



VÝSLEDKY PRŮZKUMU

Průzkum mezi 2000 respondenty, z toho 1200 respondentů pravidelně jezdí na hory, leden 2025

Jede letos na zimní dovolenou
10 % jezdí, ale letos jim to nevyjde, 42 % na zimní dovolenou nejezdí

48 %

Bude trávit zimní dovolenou v Česká republice
následuje 9 % Rakousko a 5 % Itálie38 %

Jezdí na zimní dovolenou jednou ročně
vícekrát do roka 24 %, příležitostně jednou za dva a více let 41 % 35 %

Při zahraniční dovolené na lyžích nemá cestovní pojištění
64 % sjednává individuální cestovní pojištění, 17 % má pojištění ke kartě nebo k účtu19 %

Se setkalo s tím, že oni sami nebo jejich blízcí měli středně 
těžké až těžké zranění
29 % lehké zranění

19 %



VÝSLEDKY PRŮZKUMU

Průzkum mezi 2000 respondenty, z toho 1200 respondentů pravidelně jezdí na hory, leden 2025

29 %

Se setkalo s tím, že oni sami nebo osoba jim blízká způsobili někomu na 
sjezdovce škodu nebo jim škoda byla způsobena10 %

By uvítalo, aby pojištění odpovědnosti bylo povinné při lyžování i v Česku
26 %  by vnímalo povinnost negativně, 18 % je to jedno56 %

Považuje za největší nešvar na sjezdovce bezohlednou jízdu
39 % jízdu pod vlivem alkoholu, 12 % jízdu bez přilby49 %

Si během lyžování dá na sjezdovce alkohol32 %

Při dovolené na lyžích nemá sjednané pojištění odpovědnosti
60 % má v rámci cestovní pojištění, 11 % má v rámci pojištění majetku



CESTOVNÍ 

POJIŠTĚNÍ
na hory



CESTOVNÍ POJIŠTĚNÍ 

VÝHODY

- léčebné výlohy až 250 mil. Kč / odpovědnost až 20 mil. Kč

- rodinná a skupinová sleva (dětská sazba pojistného, děti do 6 let 
zdarma, ostatní děti 50% sleva, skupiny nad 10 osob – 10% sleva)

- pojištění rizikových sportů možné sjednat na vybrané dny či vybrané 
osoby

- zimní sporty v základním balíčku – není třeba připojišťovat

- předmětem plnění jsou i krádeže z uzamčeného střešního 
boxu/nosiče (např. lyže, kola), a to i v noci

- storno cesty se 100% krytím stornopoplatků

KRÁTKODOBÉ CESTOVNÍ POJIŠTĚNÍ MOJECESTOVÁNÍ

- pro jednorázové cesty do zahraničí i v rámci ČR

- ve třech variantách MINI, KOMPLET, EXCELENT

- možnost připojištění rizikových sportů, manuální pracovní činnosti, 
auto asistence, letecké asistence a storna cesty

VÝHODY

- délka jedné cesty až 90 dní a platnost po celém světě

- pro soukromé i služební cesty

- rozšířené krytí se vztahuje i na cesty po České republice

- žádné příplatky pro seniory

- tlumočnické služby v případě komunikace v AJ

- storno cesty před odjezdem i při pobytu v zahraničí

- součástí krytí jsou i zimní sporty či některé rizikové sporty (kiting, 
amatérské soutěže, jachting v rámci pobřežního moře, treky do 4500 m)

DLOUHODOBÉ CESTOVNÍ POJIŠTĚNÍ K ÚČTU/KARTĚ KB

- pro častější, opakované cesty do zahraničí 

- ve dvou variantách se základním či rozšířeným krytím

- možnost pojistit jen sebe nebo i svou rodinu (partner/ka, děti, 
vnoučata do 21 let)



DOVOLENÁ NA SNĚHU A CESTOVNÍ POJIŠTĚNÍ

NA CO NEZAPOMENOUT PŘI SJEDNÁVÁNÍ POJIŠTĚNÍ NA HORY

LÉČEBNÉ VÝLOHY 
ošetření, doprava 

vrtulníkem do nemocnice 

a zásah horské služby, léky, 

hospitalizace, návštěva 

osobou blízkou 

v nemocnici, prodloužení 

pobytu, repatriace

ÚRAZ

bolestné, odškodné za 

trvalé následky

ODPOVĚDNOST

škoda způsobená třetí 

osobě na zdraví, majetku či 

zvířeti, následná finanční 

újma

ZAVAZADLA

krádež zavazadel 

z uzamčeného střešního 

boxu, zničení zavazadel při 

přepravě veřejným 

dopravcem, krádež 

zavazadel ze zavazadlového 

prostoru automobilu

STORNO PŘED 

ODJEZDEM 

z důvodu nemoci či úrazu, 

živelní události v místě 

destinace (úhrada storno 

poplatků za ubytování, 

stravování, skipasy, dálniční 

známky)

AUTO ASISTENCE

oprava/odtah, náhradní 

ubytování, náhradní 

doprava, repatriace vozidla 

apod.



NA CO SI DÁT POZOR

ALKOHOL

různá tolerance

v jednotlivých zemích, 

výluka z pojistného plnění

PRAVIDLA FIS

jak se chovat na sjezdovce, 

při soudním jednání často 

slouží jako podklad pro 

posuzování prevenční 

povinnosti

POSTUP PŘI SRÁŽCE NA 

SVAHU

 přivolat lékařskou pomoc, kontaktovat 

asistenční službu, zajistit si svědky příp. 

zápis od policie či horské služby, 

shromáždit důkazy, nepodepisovat nic bez 

řádného porozumění textu či dopsat svůj 

nesouhlas na dokument anglicky nebo 

alespoň česky, případně doplnit popis 

vlastní verze


	Snímek 1: Češi na horách
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4: Cestovní pojištění
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7

